sede quam tenebant pacifice domini ambaxiatores regis Angliae et specialiter dominus episcopus Aquensis, quem cum violentia a dicta sede eiecerunt, et facta violentia per servitores dominorum Hispanorum domino de Oxonia, videlicet ipsum conculcando pedibus et alias.

¹⁷ De este largo capítulo V. Beltrán de Heredia (19-20) se limita a ofrecernos solamente el comienzo, si bien con algunos errores de lectura como *contingit* por *contigit*, *sequenti* por *sequentibus*, *magnum* por *magnus*, *Subiacensem* por *Lubicensem*. El texto de Juan de Segovia, tal como fue establecido por E. Birk (833) comienza de esta manera: *Mense uero isto super controuersia sedium inter hispanos et anglicos magnum contigit disturbium modo et forma sequenti: Duodecima die in generali congregacione Conchensi et Burgensi episcopis, uexillario regis, doctore et magistris in theologia duobus supra nominatis, oratoribus regis Castelle id ipsum petentibus, lecta est quedam cedula protestacionis super preeminencia loci dictorum ambasiatorum regis Castelle super ambasiatores Anglie. Post cuius lecturam illico Conchensis et Burgensis episcopi ascenderunt locum ubi sedebat Aquensis episcopus a sinistro latere, Conchensi episcopo illi dicente: 'recedatis ab hinc et date nobis locum hunc', ille respondit se non recessurum nisi sentenciato hoc ipso per concilium. Cumque Conchensis et Burgensis expulissent eum a loco, adstatim intrauerunt locum congregacionis familiares qui latitabant retro sedes in nauis ecclesie, quorum alter, ut descripsit notarius referens, magnus et niger gladium euaginatam uibrauit supra Aquensem episcopum. Quo expulso, loco illo sedit Conchensis episcopus et dictus uexillarius in banca inferiori ubi sedebat alter ambasiatorum regis Anglie ordinis cruciferorum barbatus. At uero magister anglicus, ascendens et uolens sedere ubi primo erat Aquensis episcopus, per illum hispanum qui euaginauerat gladium fuit de alto in bassum proiectus, cui imminabat periculum fractionis colli fortasse, nisi qui cecidit super scholasticum Lubicensem, nulla tamen in omnibus his sanguinis effusione interueniente.*

anteriormente estaba el obispo de Dax, fue empujado hacia abajo por el español que había desenvainado la espada y a punto estuvo de desnucarse salvo porque cayó sobre el letrado de Lubeck, si bien en todo este escándalo no hubo derramamiento de sangre.

Puede apreciarse por el escrito de Juan de Segovia que, salvo Alfonso Carrillo y quizás Juan González, estaban presentes todos los embajadores de Castilla, pero considerando que Alfonso de Cartagena desempeñó un papel secundario, de mero acompañante, hay dos grandes protagonistas: el obispo Álvaro de Isorna, por un lado, y Juan de Silva, por otro; aunque en este texto no queda claro que este último sea el que blandió la espada sobre el obispo de Dax y lanzó escaños abajo a Robert Burton, veremos más adelante que fue él el responsable de estos actos.